２０２５年１１月２１日

各 位

株式会社 紀陽銀行

株式会社紀陽銀行（頭取：原口 裕之）は、地域社会への貢献活動の一環として、「みんなの預金で地域

を応援！ カイロス応援定期預金（以下、本商品）」の取り扱いを開始しますので、下記のとおりお知らせ

いたします。

本商品は寄付型の定期預金であり、お預入れいただいた総額の０．０１％相当額を、当行より「スペース

ポート紀伊周辺地域協議会」（和歌山県、串本町、那智勝浦町などで構成され、ロケット打上げに伴う交通

対策や地域活性化を目的に活動）に寄付いたします。※お客さまのご負担はございません。

「カイロス」は、「スペースワン株式会社（代表取締役社長：豊田 正和 以下、同社）」が開発した小

型衛星打上げ用ロケットであり、和歌山県串本町・那智勝浦町に建設された日本初の民間ロケット射場「ス

ペースポート紀伊」から打上げられます。同社の取り組みは、地域の産業振興や宇宙関連ビジネスの発展に

も寄与するものとして注目されています。

紀陽銀行は、銀行をこえる銀行を目指すべく、今後も地元に密着した社会貢献活動に積極的に取り組んで

まいります。

記

【商品概要】（詳細は別添チラシをご覧ください）

以 上

名 称 みんなの預金で地域を応援！ カイロス応援定期預金

取 扱 期 間 ２０２５年１１月２５日（火）～２０２６年３月３１日（火）

対 象 者 個人および法人のお客さま

預 入 期 間 １年

預 入 金 額 個人のお客さま：１万円以上、法人のお客さま：５００万円以上

適 用 金 利

年０．３５０％＊（税引後 年０．２７８％）*２０２５年１１月２５日時点

（スーパー定期（店頭表示金利）＋０．１００％）

※自動継続後はスーパー定期の店頭表示金利を適用いたします。

特 典
個人のお客さま：カイロス応援オリジナルグッズを進呈

法人のお客さま：企業名称等を当行ホームページに掲載 （希望されない場合を除く）

寄 付 内 容
寄付額：本定期預金の最終預入総額の０．０１％相当額

寄付先：スペースポート紀伊周辺地域協議会

Ｕ Ｒ Ｌ https://www.kiyobank.co.jp/regionsupportpr/kairos

「みんなの預金で地域を応援！ カイロス応援定期預金」の取扱開始について

～紀陽銀行は地域の魅力的な取り組みや活動を応援します～

本取り組みは、ＳＤＧｓ（持続可能な開発目標）のゴール８「働きがいも経済成長も」、

ゴール１１「住み続けられるまちづくりを」、ゴール１７「パートナーシップで目標を達

成しよう」につながる取り組みです。

https://www.kiyobank.co.jp/regionsupportpr/kairos

スペースポート紀伊周辺地域協議会は、和歌山県串本町・那智勝浦町において民間小型ロケットの打上げが予定されていることを踏まえ、
地元の行政機関、交通関連機関、関係団体など20団体が連携し、地域振興施策の推進や、打上げ見学者の安全確保、交通渋滞対策
などを協議・実施するため、2019年10月に設立されました。地域への経済波及効果の最大化と、円滑な交通対策の両立を目指しています。

※お客さまによる負担はありません。

カイロス応援定期預金は紀陽銀行・和歌山県串本町・那智勝浦町が一体となり、
ロケット打上げ事業を応援したいという想いから生まれました。

最終預入総額の0.01%相当分を紀陽銀行が「スペースポート紀伊周辺地域協議会」に寄付します。

※特典の詳細については裏面をご覧ください。 ※希望されない場合を除きます。

2025年11月現在

詳しくは
WEBサイトへ！カイロス応援定期預金

スペースポート紀伊
周辺地域協議会とは

那智勝浦町は、世界遺産・熊野古道や那智の滝を
有する歴史深い町。近年は、日本初の民間ロケット
射場「スペースポート紀伊」から打上げられるカイロス
ロケットの見学地と
して注目を集め、宇宙
と自然が融合する
新たな観光拠点に。
公式見学場の旧浦
神小学校では打上げ
の迫力を間近で体感
できます。

本州最南端の自然豊かな串本町に、日本初の民間
ロケット射場「スペースポート紀伊」が誕生。県内では
10年間で670億円の経済波及効果が見込まれ、
「最南端のまちからロケット最先端のまちへ」をキャッチ
フレーズに観光に注力。公式見学場の設置や旧庁舎
のロケット関連施設への転用、和歌山県による地元
高校への宇宙探究
コースの新設など、宇宙
を活用したまちづくりで
地域活性化を図って
います。

日本初の民間主導によるロケット打上げサービス会社
として設立し、和歌山県串本町・那智勝浦町に専用
のロケット射場を構え、「カイロス」の開発・打上げを
通じて、新しい宇宙輸送インフラの構築を目指して
います。和歌山の地理的
な特長と、地域社会との
連携を活かし安全・安心
な運用体制のもと、国内
外の企業・研究機関に
高品質な打上げサービス
を提供しています。

みんなの預金で地域
を応援！

カイロス応援定期預金
はじまる！

火 火

スペースポート紀伊
周辺地域協議会

DI0052

（税引後 年0.278％）
※表示の金利は２025年11月25日時点にて表記しております。

個人のお客さま 法人のお客さま

那智勝浦町串本町

キヨー坊や×きいちゃん
がコラボした
カイロス応援定期預金
オリジナルグッズが
もらえるチャンス！

お預けいただいた預金に応じて
手軽にロケット打上げ事業を応援！

企業名を当行ホームページに
掲載いたします。

取 扱 期 間
対 象 者
取 扱 店 舗

預 入 原 資

預 入 期 間
預 入 金 額

適 用 利 率

税 金

受 付 方 法

寄 付

特 典

継 続 区 分
中 途 解 約
預 金 保 険

その他留意事項

2025年11月25日（火）～2026年3月31日（火）
個人および法人のお客さま
全店（関西国際空港出張所・東京支店・インターネット支店は除く）
当行に新たにお預入れいただくご資金、またはすでにお持ちの普通預金等にお預入れされているご資金。
※すでにお持ちの定期預金の満期または中途解約資金を本定期預金へ振替することはできません。
1年
個人のお客さま：1万円以上（1円単位）、 法人のお客さま：500万円以上（1円単位）
年0.350％（税引後 年0.278％）　スーパー定期（店頭表示金利）＋年0.100％
※表示の金利は2025年11月25日時点にて表記しております。
個人のお客さま：源泉分離課税20％（国税15％、地方税5％）
※2037年12月31日までの間にお受け取りになるお利息には復興特別所得税が課され20.315％（国税15.315％、地方税5％）の源泉
分離課税が適用されます。
※賞品は税法上の確定申告が必要となる場合がございます。詳しくは税理士またはお近くの税務署へご確認ください。
法人のお客さま：総合課税（非課税法人の場合は非課税）
窓口のみ（ATM・紀陽ダイレクトではお預入れできません）
当行が本定期預金の最終預入総額の0.01％相当額を、「スペースポート紀伊周辺地域協議会」に寄付いたします。
※お客さまのご負担はございません。
個人のお客さま　〈預入時〉・先着15,000名さまにオリジナルクリアファイルをプレゼント

・100万円以上お預入れの先着10,000名さまにオリジナルトートバッグをプレゼント
〈満期後〉・満期までお預けいただいた方の中から抽選で300名さまにオリジナルカイロス応援グッズセットをプレゼント

法人のお客さま　お預入れいただいたお客さまを対象に、会社名を当行ホームページで公表いたします（希望されない場合を除く）。
自動継続（元金・元利）　※自動継続後はスーパー定期の店頭表示金利を適用いたします。
スーパー定期の中途解約利率を適用いたします。
預金保険の対象であり、同保険の範囲内で保護されます。
・予告なくキャンペーン内容や特典内容等を変更する場合がございます。
・マル優のお取扱いは可能です。　※マル優の適用には条件があります。詳細は窓口にてお問い合わせください。
・預入特典は、本定期預金をお預入れの方限定の非売品です。転売・譲渡目的の取得・販売は禁止しております。悪質な場合は法的措置を
とる可能性があります。
・当行が不適切なお取引と判断した場合は、キャンペーン対象外とさせていただきます。
〈満期後の特典について〉
・お客さまの都合による賞品の交換や返品はできません。
・抽選時期は本定期預金のすべてのお預入れ分が満期到来後の2027年4月中旬、賞品発送は2027年5月中旬以降を予定しております。
・中途解約されている場合、抽選権は無効となります。
・厳正な抽選のうえ、当せん者を決定いたします。
・当せん発表は行わず、賞品の発送をもって当せん連絡といたします。抽選結果および、発送状況のお問い合わせには、お答えできません。
・ご当せんの権利は譲渡できません。
・賞品は本定期預金をお預入れいただく支店にお届けの住所に発送いたします。当行にお届けの住所以外への発送は承れません。
・住所相違により不着となった場合や、長期不在などにより賞品をお届けできない場合には、当せんを無効とさせていただきます。
・実際にお届けする賞品は、写真とデザイン・仕様が異なる場合がございます。なお、賞品の在庫等によっては事前の通知なく賞品の内容・
仕様・デザインに変更が生じる場合がございます。
・賞品の発送について、諸事情により遅れる場合がございます。配送日の指定、配送時間の指定、配送業者の指定は承れません。
・置き配等の受取サービスのご利用により生じた、賞品到着後の紛失破損等につきまして、当行は一切の責任を負いません。
・賞品配送は、紀陽ビジネスサービス㈱より行います。本定期預金のお預入れをもって、同社への個人情報の提供に同意いただいたものと
みなし、お客さまの個人情報を賞品の配送業務にのみ使用させていただきます。
・抽選時のお客さまの取引内容によっては、キャンペーン対象外とさせていただく可能性がございます。

◆商品概要　みんなの預金で地域を応援！ カイロス応援定期預金

預入時 満期時
先着15,000名さまに
クリアファイル
100万円以上お預入れの
先着10,000名さまに
トートバッグプレゼント！

抽選で300名さまに
オリジナルグッズの
セットをプレゼント！

預入金額30万円を1口として
抽選権を付与！さらに！

預入特典　    個人のお客さま

2025年11月現在 D

※お一人さま1回限りのプレゼントとさせていただきます。
※賞品は支店ごとに配布数が異なるため、支店によっては早期に配布終了となる場合がございます。在庫状況は各支店にてご確認ください。